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приказом МБОУ «Центр образования
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Годовой календарный учебный график
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования Опочецкого района»

на 2022-2023 учебный год

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Начало учебного года – 01.09.2022 г.
1.2. Окончание учебного года – 31.05.2023 г.
       Для обучающихся 9, 11 классов учебный год завершается в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации. Сроки проведения государственной итоговой аттестации устанавливает Министерство просвещения Российской Федерации (Минпросвещение) и Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор). 

1.3. Продолжительность учебного года:

· в 1  классах – 33 учебной недели;
· во 2-11 классах – 34 учебной недели.
2. Периоды образовательной деятельности

2.1.  Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях
1- е классы

	Учебный период
	Дата
	Продолжительность



	
	начало
	окончание
	Количество учебных недель
	Количество рабочих дней

	1-я четверть
	01.09.2022
	28.10.2022
	8
	42

	2-я четверть
	07.11.2022
	27.12.2022
	7
	37

	3-я четверть
	09.01.2023
	17.03.2023
	9
	42

	4-я четверть
	29.03.2023
	31.05.2023
	9
	43

	Итого в учебном году 
	33
	164


2-4 классы
	Учебный период
	Дата
	Продолжительность



	
	начало
	окончание
	Количество учебных недель
	Количество рабочих дней

	1-я четверть
	01.09.2022
	28.10.2022
	8
	42

	2-я четверть
	07.11.2022
	27.12.2022
	7
	37

	3-я четверть
	09.01.2023
	17.03.2023
	10
	47

	4-я четверть
	29.03.2023
	31.05.2023
	9
	43

	Итого в учебном году 
	34
	169


5-9 классы

	Учебный период
	Дата
	Продолжительность



	
	начало
	окончание
	Количество учебных недель
	Количество рабочих дней

	1-я четверть
	01.09.2022
	28.10.2022
	8
	42

	2-я четверть
	07.11.2022
	27.12.2022
	7
	37

	3-я четверть
	09.01.2023
	17.03.2023
	10
	47

	4-я четверть
	29.03.2023
	31.05.2023

Для 9-х классов регламентируется приказом Минпросвещения и Рособрнадзора
	9
	43

	Итого в учебном году 
	34
	169


10-11 классы
	Учебный период
	Дата
	Продолжительность



	
	начало
	окончание
	Количество учебных недель
	Количество рабочих дней

	1-е полугодие
	01.09.2022
	27.12.2022
	15
	79

	2-е полугодие
	09.01.2023
	31.05.2023
Для 11-х классов регламентируется приказом Минпросвещения и Рособрнадзора
	19
	90

	Итого в учебном году 
	34
	169


2.2. Продолжительность каникул 
	Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность каникул в календарных днях

	
	начало
	окончание
	

	Осенние каникулы
	31.10.2022
	06.11.2022
	7

	Зимние каникулы
	28.12.2022
	08.01.2023
	12

	Дополнительные каникулы для 1-х классов
	06.02.2023
	12.02.2023
	7

	Весенние каникулы
	20.03.2023
	28.03.2023
	9

	Летние каникулы 
	01.06.2022
	31.08.2022
	92


3. Учебные сборы

Продолжительность учебных сборов – 5 дней (35 часов)

Учебные сборы  проводятся в сроки, установленные постановлением Администрации района.
4. Организация промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация обучающихся является обязательной для 2-11 классов (в 1-х классах проводится итоговая диагностика). Промежуточная аттестация проводится в соответствии с Положением о формах, периодичности и порядком проведения текущего контроля и промежуточной аттестации. Сроки промежуточной аттестации не выходят за рамки сроков окончания учебного года. График проведения промежуточной аттестации с указанием сроков и форм проведения промежуточной аттестации утверждается директором структурного подразделения, как приложение к настоящему Годовому календарному учебному графику.
